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 کارآفرینی دانش بنیان 2

 شورایی با نام بزرگ با کارهایی کوچک

در خبرها دیدیم و شنیدیم که رئیس جمهور در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی خواسا اار یاک گازارش و 
 رسیدگی کامل در مورد اردوهای مخ لط دانشجویی شدند.

طبیعی است از آنجایی که این موضوع از دغدغه های ما هم 
هست خیلی از آن حمایت می کنیم و خدا رو هام شاکار    
می کنیم که قرار است به آن رسیدگی شود اما این حا  را 
به خودمان میدهیم تا بپرسیم چرا باید چنین موضاوعای در 
اینجا مطرح شود؟ پس مسئولین وزارت علوم، تحقیاقاات و 
فناروی و مسئولین فرهنگی دانشگاه ها چه می کنند؟ مگار 
وظیته اصلی این شورا اسلامی کردن دانشگاه ها نایاسات؟ 
یعنی بعد چند دهه از تاسیس این شورا ما باید به دنبا  حال 

چنین مسائلی باشیم؟ مسئولین مح رم ایان شاورا فاکار      
نمی کنند سرعت خیلی زیادی برای رسیدن باه دانشاگااه 

 اسلامی دارند؟
و در آخر یک سوا  خطرناک می پارسایامی آیاا باا ایان 
مسئولینی که اجازه و در برخی موارد سازماندهای چانایان 
برنامه هایی را انجام می دهند، توقع دارید چند سا  دیگر به 

 دانشگاه اسلامی برسید؟ اصلا امید دارید؟
نشریه جوانه بینشی بعید می دانیم مسئولین شورای عاالای 
انقلاب فرهنگی نشریه ما را بخوانند اما خوشحا  می شویم 
هر کدام از اساتید و مسئولین دانشکده ح ی باه یاکای از 

      سوالات ما جواب دهند چون واقعا اینها سوالات ماست. 

 محمدعلیاصغرزاده

 ادامه سر مقاله

او  از همه فرض می کنیم شما مقاله کامل کاه در 
شماره قبل به آن اشاره شده بود را خوانده اید و در 
 این مدت هم فکر شما را به خود مشغو  نموده بود.

بنده در اینجا حاصل تراوشات ذهنی خود را مینویسم 
و با شما در میان می گذارم و من ظر هم می شوم تاا 
 نظرات و ترواشات ذهنی شما را بشنوم و یا بخوانم.

روش مورد بحث )عکس صتحه قبل( چند ویاگگای 
قابل اهمیت دارد او  آنکه قبلا ام حان خود را پاس 
داده است و می توان گتت یک مد  موفا  اسات. 
دوم آنکه در این روش شما به خودتان باید تاکایاه 
کنید  نه اینکه من ظر شوید تا دولت، دانشگاه، اس اد، 
پدر و ... کار بکنند و شما اس تاده کنید و اگر کااری 
انجام نشد، آنها مقصر بدانید بلکه اولین م هم خود ما 

 هس یم.

در واقع نقطه شروع و موتور محرکه این  

ن  مدل خود ما هستیم. ی د ا سی بگوی د ک ی شا

نوش ه برای آن است که کم کاری های دیگاران را 
توجیه کند. واقعیت آن است که ما اگر به ر از شاماا 

ندانیم حداقل به اندازه شما از مشکلات و کم کااری 
ها خبر داریم اما تا همانطور که در این مد  میبینیام 
تا وق ی که جونان تغییر نکنند و مهارت های لازم را 
کسب نکنند و نگرش خود را تغییر ندهند، اساتیاد و 
مسئولین که در یک فضای دیگری سیر می کنند را 
نمی توانند به تغییر وادار نمایند. ح ی ما بیش تار از 
این مد  ادعا می کنیم و آن این است که برخی از 
مسئولین در رده های مخ لف و اساتید حاضر شاده 
اند پای کار بیایند اما از ما بخاری بلند نشده اسات. 
مطمئنم که از دانشجویان هس ند افرادی که در یک 
شرکت دانش بنیان یا یک مجموعه در حین تحصیل 
کار هم می کنند اما آن چیزی که مطلوب است آن 
است که به جای یا لااقل همراه با جو مقاله نویسای 
باید جو کسب و کار دانش بنیان در دانشکده بوجاود 

آید و دانشجویان از همان اب دا که وارد دانشاکاده    
می شوند به دنبا  راه اندازی یک کسب و کار دانش 
بنیان باشند تا برای رسیدن به آن برناماه ریازی و 

 تلاش کنند.

 ما کجای این کار بزرگ هستیم؟
ای به معاون  رئیس دفتر مقام معظم رهبری در نامه

توصیه مقام معظم رهبری به  ۴اول رئیس جمهور، 

های اقتصاد مقاومتی را  منظور اجرای موفق برنامه

 ابلاغ کردند:

رویکردهای اقتصاد مقاومتی )عدالت بنیانی،  -۱

بنیانی، درونزایی و  مردمی بودن، دانش

ها )از جمله برنامه ششم  برونگرایی( در همه برنامه

های  توسعه و بودجه سنواتی( و فعالیت

های اجرایی حاکم گردیده و اجرای  دستگاه

ها نگردد.  اقتصاد مقاومتی تنها منوط به این برنامه

باید اطمینان حاصل شود که کلیه اقدامات 

 ها است. ها منطبق با این سیاست دستگاه

ای مجزا از  برنامه اقتصاد مقاومتی نباید برنامه -۲

برنامه ششم توسعه باشد. برنامه اقتصاد مقاومتی 

باید در قالب برنامه ششم توسعه تدوین و پیگیری 

های کلی برنامه ششم  گردد. در ابلاغیه سیاست

 است.  توسعه بر این موضوع تاکید شده

های اجرایی و مناطق  تعیین نقش دستگاه - ۳

ها و اهداف  بندی اجرای پروژه جغرافیایی، زمان

مدت مدت )تا پایان دولت یازدهم(، میان کوتاه

)پایان برنامه ششم( و بلندمدت

انداز بیست ساله( صورت پذیرفته و  )انتهای چشم

های اجرایی نسبت به آن پاسخگو  کلیه دستگاه

 شوند.

به حرکت درآوردن و تعیین نقش آحاد  - ۴

های اقتصادی و  جامعه جهت مشارکت در فعالیت

توانمندسازی آنها و به کارگیری کلیه 

های کشور به ویژه جوانان مورد توجه  ظرفیت

های  ها تنها ناظر بر بخش قرار گرفته و برنامه

 دولتی نباشد.

آیا ما در دانشگاه به دنبال ایفای نقش در بند اول 

هستیم؟! واقعا هنوز می توان وظیفه خود را تنها 

 ارتقا  مرز دانش دانست!!!

به نظر شما جامعه هدف بند چهار افرادی به جز ما 

)دانشگاهیان( هستند، حداقل از مهم ترین افرادی 

 هستیم که مخاطب این بند خواهد بود.

سوال ما این است که برنامه دانشگاه و اساتید 

برای به حرکت در آوردن دانشجویان جهت 

 فعالیت در اقتصاد چیست؟

ما بی صبرانه منتظر شنیدن نظرات همه 

اعضا دانشکده )اساتید، دانشجویان و 

جریمه تاخیر در مراحل دانشجویان دکتری به طور 

 گستره به دانشجویان دکتری اطلاع رسانی گردد
ح ما این خبر به گوش دانشجویان دک ری رسیده است چون 
به روش های مخ لف برایشان اطلاع رسانی شده است. اماا 
به هر حا  وق ی انسان یک م نی را با این قاطعیت مطالعاه 
می کند، احساس می کند خیلی همه چیز با نظم است و در 

 واقع همه چیز سر جای خودش هست. 
ولی وق ی نوبت به این طرف می رسد یعانای دانشاجاوی 
دک ری )الب ه مقطع خیلی که فرق ندارد( از دانشکده چیازی 
می خواهد با کما  خونسردی به کمبود امکانات، تجهیازات 

 و حمایت ها مواجه میشود. 
در این مطلب به دنبا  مطرح کردن کمبودها نیس یم چاون 
در گروه های مخ لف شرایط مخ لتی وجود دارد بلکه هدف 
از مطلب، مطرح کردن این سوا  است که دانشجو ملزم باه 
رعایت زمانبندی های دانشکده است اما تاخیر هایی که باه 

دلیل کاس ی ها پیش می آید را چاه کسای باه عاهاده         
 می گیرد؟

جوانه بینشی امیدواریم جواب مسئولین دانشکاده دانشاجاو 
 نباشد. با کما  اح رام من ظر جواب مسئولین مح رم هس یم.
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 دانشکده کشاورزی 0

 آیا رویداد کارآفرینی کشاورزی به نتیجه خود رسید؟
ح ما بعد از هر کاری باید از خودمان بپرسیم، آیا ما به هدفمان رسیدیم؟ واقعا خیلی 

 سوا  راح ی است اما جواب دادن به آن همیشه خیلی سخت است.
ما به دنبا  تغییر بودیم، تغییری به سمت تکاپویی بیش ر و مطرح نمودن متااهایام 
کارآفرینی در دانشکده و جریان سازی این امر. اصلا به همین خاطر بود که برنامه 
تغییر نمود و از یک برنامه دو نیم ساع ه به دو برنامه رسیدیم تا با این بهانه زماان 
بیش ری به این موضوع بپردازیم؛ همچنین شرکت کنندگان در این رویداد باطاور 
عملی بیش ر با چرخه ایده تا محصو  آشنا شوند و به سوالاتی که باایاد در ایان 

 مسیر برای پرورش یک ایده جواب دهند، مواجه شوند.
بنابراین برگزار کنندگان این رویداد کارآفرینی )دانشکده کشااورزی، پاگوهشاکاده 
دانشجویی شهید اع باری و مرکز کارآفرینی دانشگاه( فقط بدنبا  خرج کردن یاک 
پو  و صرف زمان خودشان نبودند بلکه در یک کلام می خواهند دانشاکاده باه 
سمت رفع نیاز کشور رود و یکی از بس رهای مناسب کنونی کارآفرینی اسات کاه 
مس لزم تغییراتی در افکار، نگرش ها و ساخ ارهاست. مشخص است که این کارهاا 
زمان بر خواهد بود و با برگزار کردن برنامه های مقطعی نمی توان به آن رسید اما 
می تواند شروع خوبی باشد. خوشبخ انه چنین برنامه هایی در دانشاکاده رو باه 
گس رش شده است ح ی خیلی از برنامه های سمینارهای پاگوهشای دانشاکاده 

 ( به این موضوع اخ صاص یاف ه است. 91تا  94)دوشنبه ها ساعت 
به نظر بنده حداقل دو اتتاق خوب که در این رویداد اف اد. او  آنکه ما برای کساب 
و کار در کشاورزی باید سراغ رش ه های دیگر ح ی رش ه هایی مانند ماهانادسای 
مواد برویم. دوم آنکه مزرعه لورک ظرفیت های زیادی دارد که برای اس اتااده از 
آنها باید  همت داش ه باشیم. به غیر از ایده های گت ه شده طرح های قابل اجرا در 
لورک عبارت اند ازی تجهیزات و مواد پرورش زنبور عسل )که م استانه به خااطار 
اخ یاری شدن این درس، چند سا  است که تشکیل نشده اسات! از باس کاه 
دانشجویان علاقه مند به رف ن به لورک هس یم!!!(؛ کشت گلاخااناه ای؛ کشات 
گیاهان دارویی مثل خاکشیر و .... برای تشکیل تیم می توانید به هس ه کشااورزی 

 پگوهشکده و برای ارائه طرح های ان به دک ر عشقی زاده مراجعه نمایید. 

 بالاخره روز دانشجو چه کار کنیم؟
همانطور که دیدید دفتر بسیج دانشجویی دانشکده برای بررنرا ره 

ریزی از دانشجویان نظر سنجی نمودند که خوشبختانه با استقبال 

خوبی  واجه شد و در  دت یک هفته چهار بنر پر شرد  نرظررات 

 ختلفی ارائه شده بود  که برخی از آنها در دستور کار قرار گرفتره 

اند و در روزهای آینده اطلاع رسانی خواهند شد  البرتره جرهر  

  طالعه بنرها  ی توانید به وبلاگ نشریه  راجعه نمایید 

یکی از  واردی که خیلی خیلی درخواس  شده برود  بررگرزاری 

جشن بود   ا هم دو ساع  در هفته گذشته اعلام نرمرودیرم ترا 

افرادی که درخواس  نموده بودند در برنا ه ریزی آن به  ا کمرک 

 کنند ا ا کسی نیا د!!!

 ا که هر چی فکر کردیم  دلیل نیا دنشان را نفهمیدیم ا را یرک 

در صرد  05سوال اساسی برایمان پیش آ د: چرا باید بیش از 

 درخواس  ها  ربوط به برگزاری جشن باشد؟!!! 

یعنی در خواس   هم آنها برگزاری جشن اس ؟ یعرنری اولریرن 

کمبود آنها جشن اس ؟ وقتی این درخواس  ها را  قابل دلریرل 

نا گذاری این روز یعنی شهید شدن سه دانشجو به دلیل اعتررا  

آ دن رئیس جمهور آ ریکا به ایران  ی گذاریم  با فاصله زیرادی 

 واجه  ی شویم  بنده نظر شما را در  ورد این فاصله نمری دانرم 

ا ا نظر بنده این اس  که در آن ز ان هم خیلی از دانشجویران و 

جوانان به فکر جشن بودند ا ا دانشجویان دیرگرری برودنرد کره 

دغدغه های بزرگتری داشتند؛ به نظر بنده تا اینجا چیرزی فرر  

نکرده اس   بلکه اختلاف اصلی آن اس  که ا رروز دسرتره دوم 

دانشجویان به دلایل خیلی  ختلف به دنبال اثر گذاری در جا عره 

خود )در  ورد  ا دانشکده( نیستند یعنی حتی زحم  نروشرترن 

روی یک بنر را نمی کشند! بنده یقین دارم که تعداد دسته دوم از 

 محمدعلیاصغرزاده    آن روزها خیلی بیشتر شده اس  

 برگزیدگان ایده شو کشاورزی و لورک 

 از خارج دانشکده بودند!!!
آخرین مرحله رویداد ایده شو در دوشنبه سوم آذر میان پنج ناتار از 
دانشجویان دانشگاه برگزار گردید. برای مرحله نهایی برای هر طارح 
یک طرح کسب و کار خلاصه )حدود پنج صتحه( ارائه شده بود تاا 
داوران علاوه بر پرسش و پاسخ در برنامه از قبل طرح ها را مطالعاه 

آبزی پروری و کشت توام هیدروپونیاک کرده باشند. در نهایت طرح 
حامد دانش فزون از در مزرعه لورک توسط آقای محصولات گیاهی 

دانشکده منابع طبیعی گرایش شیلات مقام او  را کسب ناماود و 
تولید تیغه های سیکلوتیلر از دانشکده مواد مقام دوم و طرح پارورش 
گاومیش به جای گاو در مزرعه لورک از دانشکده حامال و ناقال 
برگزیده شدند. لازم به ذکر است که دو نتر دیگر از دنشاجاویاان 
دانشکده کشاورزی بودند اما موف  به راه یاف ن به جمع ساه ناتار 

 برگزیده نشدند. به نظر شما چرا ؟!!!
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 فرهنگی و اجتماعی 0

 چه چیز انسان را زیبا میکند؟ 
استادی از شاگردانش پرسید: به نظر شما چه چیز انسان را 

 زیبا می کند؟

 : چشمانی درشت هر یك جوابی دادند ، یکی گفت

 قدی بلند  دومی گفت:

 : پوستی شفاف و سفید! دیگری گفت

و  در این هنگام استاد ، دو کاسه کنار شاگردان گذذاشذت

گفت: به این دو کاسه نگاه کنید .اولی از طلا درست شده 

و درونش سم است و دومی کاسه ای گلی ست و درونش 

 شما از کدام کاسه آب می نوشید ؟   آب گواراست ،

شذذاگذذردان جذذواب دادنذذد: از کذذاسذذه گذذلذذی. اسذذتذذاد 

احسنت؛ زمانی که حقیقت درون کاسه هذا را در   گفت:

 نظر گرفتید ظاهر آنها برایتان بی اهمیت شد . 

آنچه آدمی را زیبا میکنذد  آدمی همچون این کاسه ا ست .

درونش و اخلاقش است، باید سیرتمان را زیبا کذنذیذم نذه 

 صورتمان را.

 حکمت پیاده روی اربعین 
اگر پا در مسیر پیاده روی اربعین بگذاری، خیلی 

شوی که تمام اجتماعات شیعیان  زود متوجه می

در سراسر دنیا، نسبت به این اجتماع عظیم، مانند 

ای در میان دریاست. البته این به معنای  قطره

کوچك بودن اجتماعات میلیونی مردم در ایام 

عاشورا نیست، بلکه به معنای عظمت این اجتماع 

در ایام اربعین است)هم از نظر کمیت و میزان 

افراد، و هم از نظر نورانیت، معنویت و شور و 

بیت  حال حاکم بر فضا(. اصلا گویا خود اهل

اند که در ایام  )علیهم السلام( چنین طراحی کرده

اربعین نبض زمین و زمان در مسیر نجف تا کربلا 

بینی که اینجا قلب زمین  بزند. و تو به روشنی می

زیر پای زائرانی که بیشترشان به دلیل گرفتگی 

 دارند. یاکوفتگی عضلات به سختی گام بر می

به راستی که اربعین میعاد گاه است. باید حداقل 

یکبار در این میعادگاه بزرگ حضور بیابی تا 

معنای ایمان را درك کنی و مصداق ایمان را 

متجلی)علامات المومن خمس... و زیارت 

 الاربعین.

های  باور کنید ایمان، یعنی درخواست

که به دلیل لهجه  «ابومحمد»التماس گونه 

شد و  غلیظش، هیچ کس حرف او را متوجه نمی

دوید تا مسؤل  او مدام به این سو و آن سو می

کاروان را پیدا کند و تو وقتی که از دور 

کردی که  دیدی احساس می اصرارهای او را می

به دنبال مسافر است تا ماشینش را پر کند و به 

سمت نجف راهی شود، ولی وقتی خودت را در 

دهی،  مسیر نورانیت و سادگی کلامش قرار می

شوی که او تعدادی ماشین کرایه کرده  متوجه می

است تا زائران را به صورت رایگان از مرز چزابه 

 تا نجف ببرند. ...

ای به  ایمان، یعنی سیل خروشان جمعیتی که پهنه

اند  وسعت بیش از هشتاد کیلومتر را تسخیر کرده

های استوار خود مشق عشق و محبت  و با گام

کنند. و تو زمانی که خود را در میان این سیل  می

بینی و از هر گوشه فریاد  جمعیت رها شده می

کنی  شنوی، احساس می را می «لبیك یا حسین»

که دیگر حسین)ع( تنها نخواهد ماند و زیر لب 

 کنی : العجل یا منتقم. زمزمه می

 متن کامل در وبلاگ نشریه

 کدام شغل را انتخاب کنیم؟ 
زن و مرد و تمامی انسان ها در نقش ها برابر هستند،اما در شغل ها 

و هر کس امکانات هر کار را ندارد   حتی مردها با هم برابر نیستند

و این است که تقسیم کارها و شغل ها باید بر اساس امکانات بیشتر 

و بهتر انجام بگیرد نه اینکه بگوییم کارهای داخل به عهده چه 

 کسی و کارهای بیرون به عهده دیگری.

کارها به عهده کسانی است که در وقت کمتر،به شکل بهتر از 

عهده آن بر می آیند.تقسیم بندی مشاغل با این اصل همراه است 

،در حالی که خود شغل ها ملاك افتخار نیست و عمل ملاك 

و مهم   ارزش نیست ،مهم عامل هایی است که عمل را می سازد

 نقشی است که در پس هر شغل پنهان است.

تمامی درگیری ها و دادو فریادها ،از اینجا برخاسته که ما ارزش ها 

و برای شغل ها عنوان دیگر در نظر گرفته ایم   را فراموش کرده ایم

و آن را ملاك افتخار می شناسیم.خیال می کنیم قضاوت یا خیاطی 

 یا بقالی با یکدیگر تفاوت دارند و در ارزش ها دخالت دارند.

 (۳۱و  ۳3ص   )روابط متکامل زن و مرد

 تا کجا بالا می رود؟!!!

شهرها سن  در کلان

ازدواج پسران به 

سال و  03بالای 

 03دختران به مرز 

 سال رسيده است. 
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